
r 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

- 

Escuelas Profesionales de: Obstetricia, Enfermería, Medicina Humana, Odontología, 
Farmacia y Bioquímica  

RESOLUCIÓN DE FACULTAD N°12232-2023-FACSIUNJBG 
Tacna, 11 de setiembre deI 2023 

VISTO: 
El Informe N°127-2023-SEGUNDA ESPECIALIDAD ENFERMERIA-FACS, de fecha 14.08.2023, 

recibido el 17.08.2023, remitido por la Coordinadora de la Segunda Especialidad de Enfermería solicitando 
designación de Jurado Dictaminador para el Informe Final de Tesis presentando por los Lic. Luis Miguel Rosales 
Acosta y Lic. Maria del Carmen Rejas Nuñez; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante la R.F N°11279-2022-FACS/UNJBG, se designa como asesor a la Dra. Carla Patricia 
Milagros Mori Fuentes, para el proyecto de tesis titulado: NIVEL DE CONOCIMIENTO DEL PERSONAL DE 
ENFERMERÍA SOBRE PROCESOS DE ESTERILIZACIÓN DEL AUTOCLAVE A VAPOR EN CENTRAL DE 
ESTERILIZACIÓN Y CENTRO QUIRÚRGICO DEL HOSPITAL HIPÓLITO UNANUE DE TACNA - 2022, de la 
Segunda Especialidad Profesional de Enfermería: Enfermería en Centro Quirúrgico, de la Facultad Ciencias de 
la Salud, contando con la conformidad de su Asesor; 

Que, mediante el Informe N°127-2023-SEGUNDA ESPECIALIDAD ENFERMERIA-FACS, remitido por 
la Coordinadora de la Segunda Especialidad de Enfermería de la Facultad Ciencias de la Salud, la designación 
de Jurado Dictaminador para el Informe Final presentado por los Lic. Luis Miguel Rosales Acosta y Lic. Maria 
del Carmen Rejas Nuñez, contando con opinión favorable de su asesora; 

De conformidad con el Art. 70° numeral 70.2 de la Ley Universitaria No 30220, Art. 169 inc. b. del 
Estatuto de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann, y en uso de las atribuciones conferidas a 
la Sra. Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud; 

SE RESUELVE: 

ART.1°: Designar al Jurado Dictaminador, para el Informe Final Titulado: NIVEL DE 
CONOCIMIENTO DEL PERSONAL DE ENFERMERIA SOBRE PROCESOS DE 
ESTERILIZACIÓN DEL AUTOCLAVE A VAPOR EN CENTRAL DE ESTERILIZACIÓN Y 
CENTRO QUIRÚRGICO DEL HOSPITAL HIPÓLITO UNANUE DE TACNA - 2022, 
presentada por los Lic. Luis Miguel Rosales Acosta y Lic. Maria del Carmen Rejas Nuñez, 
alumnas de la Segunda Especialidad: Enfermería en Centro Quirúrgico de la Facultad 
Ciencias de la Salud, con la asesoría de la Dra. Carla Patricia Milagros Mori Fuentes, y 
estará conformada por: 

Dra. Ingrid Maria Manrique Tejada Presidente 
Dra. Elva Alejandrina Maldonado de Zegarra Miembro 
Dra. Elizabeth Balbina Huerta Tovar Miembro 

ART. 2°: El Jurado Dictaminador nombrado, deberá entregar el Dictamen y/u Observaciones del 
Informe Final de Tesis en un plazo no mayor de 05 días hábiles. 

Regístrese, comuníquese y archívese.  

?'sÇ 4'Paredes Gonzales 
SEC ADÉM ICA ADMINISTRATIVA 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

IEPG /rnprn 
Av. Miraflores sin Ciudad Universitaria-Central Telefónica 583000 Anexo2226 Casulla posta! 316 


	Page 1

